
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1? 2017

Об организации и проведении 
II тура городского этапа 
предметной олимпиады для 
младших школьников 
по математике, русскому языку 
и окружающему миру

В целях организации и проведения II тура городского этапа предметной 
олимпиады для младших школьников по математике, русскому языку и 
окружающему миру (далее -  олимпиады)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) даты проведения и перечень общеобразовательных организаций -  

площадок для проведения II тура городского этапа олимпиады младших школьников 
и работы апелляционной комиссии по:

- математике -  27 января и время начала олимпиады 10.00 часов на базе МБОУ 
«СОШ № 121 г. Челябинска»

- окружающему миру -  31 января 2018 и время начала олимпиады 14.00 часов 
на базе МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска»

- русский язык -  03 февраля 2018 и время начала олимпиады 10.00 часов на 
базе МАОУ «СОШ № 147 г. Челябинска»

2) состав и регламент работы жюри II тура городского этапа олимпиады по 
предметам (приложение 1);

3) состав и регламент работы апелляционной комиссии по результатам 
оценивания работ участников II тура городского этапа олимпиады по предметам 
(приложение 2).

2. Отделу обеспечения общего образования Комитета по делам 
образования города Челябинска (Мельниковой Т. А.):

1) создать организационно-управленческие условия для проведения II тура 
городского этапа олимпиад младших школьников;

2) обеспечить координацию деятельности общеобразовательных 
организаций -  площадок для проведения II тура городского этапа олимпиад младших 
школьников;

3) организовать работу членов жюри II тура городского этапа олимпиад 
младших школьников.

3. Руководителям образовательных организаций города Челябинска:
1) обеспечить участие учащихся в II туре городского этапа олимпиад

младших школьников в установленные сроки, на базе ОО -  площадок для проведения 
олимпиады в соответствии с утвержденными списками;

№ __

mailto:edu@cheladmin.ru


2) обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения олимпиады, 
назначить ответственного за безопасность и здоровье учащихся на время проведения 
олимпиады;

3) обеспечить участие педагогов в работе жюри II тура городского этапа 
олимпиад младших школьников в соответствии со списком и регламентом работы;

4) обеспечить участие педагогов в работе апелляционной комиссии по 
результатам оценивания работ участников II тура городского этапа олимпиад 
младших школьников в соответствии со списком и регламентом работы.

4. Руководителям МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска» (Т.А. 
Лобанова), МБОУ «СОШ №121 г. Челябинска» (В.М. Добрынина), МАОУ «СОШ № 
147 г.Челябинска» (Е.А. Рожков):

1) создать организационно-управленческие условия для проведения на базе 
образовательной организации II тура городского этапа олимпиад младших 
школьников;

2) назначить приказом специалиста, ответственного за организацию II тура 
городского этапа олимпиады по предмету;

3) обеспечить получение из МБУ ДПО «УМЦ» (ул. Первой Пятилетки, 57) 
олимпиадных заданий (срок — 26.01.2018 до 15.00) и их доставку на площадку 
проведения олимпиады с учетом требований конфиденциальности;

4) создать безопасные условия для проведения II тура городского этапа 
олимпиады по предмету;

5) создать условия для работы жюри II тура городского этапа олимпиады 
по предмету.

6) обеспечить сверку списочного состава участников и членов жюри II тура 
городского этапа олимпиады;

7) представить в Комитет по делам образования города Челябинска
информацию о проведении олимпиад младших школьников (приложение 3) в 
электронной форме по адресу: chel_olymp@mail.ru (срок -  в день проведения 
олимпиады до 17.00 часов);

5. Директору МБУ ДПО УМЦ г. Челябинска Мачинской С .В.:
1) обеспечить тиражирование материалов для проведения II тура

городского этапа олимпиады по предметам с учетом требований конфиденциальности 
в срок до 25.01.2018.

6. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад

и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) обеспечить размещение протоколов результатов II тура городского этапа 

олимпиады по предметам на сайте городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru) в течение 3-х дней 
после проведения олимпиады;

3) организовать прием апелляций по результатам оценивания олимпиадных 
работ в течение 3 рабочих дней после размещения протоколов.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета с.В. Портье

Е.В. Петрова (___~-
264  07  63
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, М А У Д О  «ДП Ш », М БОУ ДП О  У М Ц  (все общ еобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

-2-

mailto:chel_olymp@mail.ru


-3-
Приложение 1

Состав и регламент работы жюри II тура городского этапа олимпиады по предметам

МАТЕМАТИКА
Дата работы: 27.01.2018 
Время работы: 09.30 -  15.00 часов

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для младших 
школьников - Лукович Анжелика Витальевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска», руководитель 
городского методического объединения учителей начальных классов

Члены жюри:
1. Захарова Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №82 
г.Челябинска»;
2. Колганова Татьяна Артемьевна, учитель начальных классов МБОУ «НОШ №95 
г.Челябинска»;
3. Сюсина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»;
4. Нестерова Лариса Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ 
№104 г.Челябинска»;
5. Трунова Елена Юрьевна, руководитель ШМО, учитель начальных классов МАОУ 
«Лицей №35 г.Челябинска»;
6. Колганова Татьяна Артемьевна, учитель начальных классов МБОУ «НОШ №95 
г.Челябинска»;
7. Деревянко Ольга Павловна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №15 
г.Челябинска» (филиал);
8. Казанцева Ольга Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №145 
г.Челябинска»;
9. Сигута Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №68 
г.Челябинска»;
10. Бурдаева Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №76 
г.Челябинска»;
И. Гусарова Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №120 
г.Челябинска»;
12. Иванюк Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №62 
г.Челябинска»;
13. Шурыгина Наталья Викторовна, учитель начальных классов, руководитель ШМО 
МАОУ «СОШ №153 г.Челябинска»;
14. Пакета Наталья Петровна, заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ №8 
г.Челябинска»;
15. Гладкова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 
г.Челябинска»;
16. Кройтор Марина Анатольевна, учитель начальных классов, руководитель 
структурного подразделения «Кафедра начальных классов» МАОУ «Лицей №82 
г.Челябинска».

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от_________ - № - ф



-4-

Дата работы: 31.01.2018 
Время работы: 13.30 -  17.00 часов

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для младших
школьников Кесарева Елена Геннадьевна, заместитель директора по УВР МАОУ
«Лицей № 142 г. Челябинска», член городского методического объединения учителей 
начальных классов.

Члены жюри:
1. Конькова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №155 
г.Челябинска»;
2. Сюсина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»;
3. Воробей Марина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №78 
г.Челябинска»»;
4. Светкина Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №104 
г.Челябинска» (филиал);
5. Масленникова Татьяна Александровна, руководитель структурного 
подразделения «Кафедра начального обучения» МАОУ «Гимназия №26 
г.Челябинска»;
6. Шарапова Марина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «НОШ №95 
г.Челябинска»;
7. Козловская Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия 
№76 г. Челябинска»;
8. Куликова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №46 
г.Челябинска»;
9. Жукова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №48 
г.Челябинска»;
10. Бухарова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «ОЦ №3 имени 
В.К.Белоусова»;
11. Ожиганова Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Прогимназия №90 г.Челябинска»;
12. Высоковская Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №138 
г.Челябинска»;
13. Симонова Екатерина Вадимовна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №82 
г.Челябинска»;
14. Колесник Ольга Михайловна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №91 
г.Челябинска»;
15. Кудрявцева Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№121 г.Челябинска»;
16. Чуйкова Наталья Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №142 
г.Челябинска»;



- 5 -

РУССКИЙЯЗЫК

Дата работы: 03.02.2018 
Время работы: 09.30 -  15.00 часов

“ Г  T l MemHf  КОМ1 ССШ городскга предметных олимпиад для младших 
«гпттг \г ia ФИНтат на Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 
И я  г.  ̂ Челябинска», руководитель городского профессионального
сообщества учителей начальных классов.

Члены жюри:

Е Шпагина ° ЛЬГа Николаевна’ учитель начальных классов МАОУ «Гимназии №76 
г. Челябинска»;
2 Сафина Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №8 г 
Челябинска»; j>_o i .

г Челя°бинска»ЕВГеНИЯ ВиКТОровна’ замес™тель директора МАОУ «СОШ №5

№ 9 7 С г“ Г 1 ? ф Г а л Т е Р Ь е В ^  У Ч И Т е Л Ь  Н а Ч З Л Ь Н Ы Х  “  М А ° У  < < Л и Ц е Й

5’тт Ег°рова Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «НОШ №95 
г.Челябинска»;

М А О у7ге1 а„ Г  .ВЛо Г Г Р° ВНа’ Руководитель ШМО, учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназия №93 г.Челябинска имени Александра Фомича Гелича»-

№37 г Челябинска»аТаЛЬЯ Люб° МИровна’ Учитель начальных классов МАОУ «Лицей

™ ЫХ
г Челябинска»^ЛЬГа Вячеславовна’ Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №107 

^ 0 ~ й '^ ™ 2 ® Лч Г / „ Г к ^ УЧИТеЛЬ НаЧШ,ЬНЫХ Ру“ в~  ШМО

МБОКу " а з а™ . ы“ ск ”  НаЧаЛЬНЫХ РУ—  ШМ0
№ 1 ̂ Ч ел яб и н ска» ;113 АНаТ°ЛЬеВНа’ уЧИТеЛЬ « ь н ы х  классов МБОУ «Гимназия

г Челябинска»аТЬЯНа НиК°ЛаеВЫа’ учитель начальных классов МБОУ «СОШ №92

ГаЛИНа Юрьевна’ учитель начальных классов Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №96 г.Челябинска»-

г.Че^абинскю Г На МИХаЙЛ0Юа’ УЧИТСЛЬ — х классов МАОУ «Гимназия №80

16. Щабельская Юлия Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №58
г.Челябинска им.И.Г.Газизуллина». Ш Ш

Е.В. Петрова
264 07 63



-6-

Приложение 2

Состав и регламент работы апелляционной комиссии по результатам оценивания 
работ участников II тура городского этапа олимпиады по предметам

МАТЕМАТИКА

Дата проведения апелляционной комиссии: 01.02.2018 года 
Время проведения: 15.00 -  16.00 часов
Место проведения: МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска» (ул. Свободы, 82)

Состав апелляционной комиссии

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для 
младших школьников -  Лукович Анжелика Витальевна, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ №121 г. Челябинска», руководитель 
городского профессионального сообщества учителей начальных классов;

Члены комиссии:
1. Захарова Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ 

«Лицей № 82 г. Челябинска»;
2. Колганова Татьяна Артемьевна, учитель начальных классов МБОУ 

«НОШ №95 г. Челябинска».

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

Дата проведения апелляционной комиссии: 06.02.2018 года 
Время проведения: 15.00 -  16.00 часов
Место проведения: МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска»
(ул. Красноармейская, 93)

Состав апелляционной комиссии

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для 
младших школьников -  Кесарева Елена Геннадьевна, заместитель директора по УВР 
МАОУ «Лицей №142 г. Челябинска», член городского методического объединения 
учителей начальных классов 

Члены комиссии:
1. Конькова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

«СОШ № 155 г. Челябинска»;
2. Сюсина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№54 г.Челябинска».

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от_______________№ MJv -_Jj



-7-

РУССКИЙ язык

Дата проведения апелляционной комиссии: 08.02.2018 года
Время проведения: 15.00 -  16.00 часов
Место проведения: МАОУ «СОШ № 147 г.Челябинска» (Свердловский 

проспект, 84-а)

Состав апелляционной комиссии

Председатель предметной комиссии городских предметных олимпиад для 
младших школьников -  Сафина Елена Владимировна, учитель начальных классов 
МАОУ «СОШ №14 г.Челябинска», руководитель городского профессионального 
сообщества учителей начальных классов;

Члены комиссии:
1. Шпагина Ольга Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

«Гимназии №76 г. Челябинска»;
2. Сафина Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ 

№8 г. Челябинска».

Е.В. Петрова
264 07 63



Приложение 3

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
о т    №

Информация о проведении II тура городского этапа олимпиады по предметам

1. Предмет
2. Количество учащихся по протоколу.
3. Количество учащихся принявших участие в олимпиаде

5 Перечень ОО Г Г ” ™  “  0ЛИМПШДУ без сопровождающих документов.
6 ФИО Г  напР»ивш их для участия в олимпиаде учащихся вне списков

указанием причины ЖЮРИ’ ПрИШедШИХ на пРовеРку «лимпиадных работ с
7. Выявленные нарушения.
8. Ответственный исполнитель.
9. Дата составления отчета.
10. Роспись.

Е.В. Петрова
264 07 63


